בית המשפט העליון, בפסק דין קצר ותכליתי, הביע עמדה ברורה בקשר למאפייניו של ההליך המשמעתי בצה"ל.

רקע עובדתי

הדין המשמעתי הינו אחד מהכלים המרכזיים העומדים ברשות מפקד לצורך השלטת סדר ומשמעת בקרב חייליו, במגוון מערכות משפט צבאיות, לרבות זו הבריטית, ממנה צה"ל שאב מסורות ושיטות רבות. לפי חוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955, מפקד שהוסמך לשמש קצין שיפוט, רשאי לשיפוט חייל אשר עבר עבירת משמעתי או עבירה פלילית אשר עונשה אינו עולה על שלוש שנות מאסר, מהסוגים שנקבעו בחוק כעבירות בנות-שיפוט בדין משמעתי. הדין המשמעתי נועד לתת מענה מיידי ואפקטיבי לעבירות שכיחות שחומרתן מצדיקה טיפול פיקודי משמעותי, אך לא כזו המצדיקה טיפול במישור הפלילי.